TESORERO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE GUADALUPE, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL 

INFORMA QUE EN SESIÓN DEL R. AYUNTAMIENTO SE APROBÓ EL SOLICITAR LA 

MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, 

RELACIÓN A LA CANCELACIÓN DEL FINANCIAMIENTO SOLICITADO POR LA CANTIDAD 

DE $326,000,000.00 (TRESCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). ACUERDO. 

ARTÍCULO PRIMERO. – LA LXXVII LEGISLATURA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO 

LEÓN, DETERMINA QUE QUEDA SIN MATERIA EL PRESENTE ASUNTO DERIVADO QUE EL 

PODER EJECUTIVO, A TRAVÉS DE LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO, PUBLICÓ EN

[...]

AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D., MEDIANTE EL CUAL PRESENTAN SOLICITUD 

DE AUTORIZACIÓN A SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, 

INSTITUCIÓN PÚBLICA DESCENTRALIZADA, PARA QUE REFINANCIE EN MEJORES 

CONDICIONES DE MERCADO, CELEBRE UNA O MÁS OPERACIONES DE 

FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE $1,659,869,956.00 (MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.), A EFECTO DE DESTINAR 

DICHOS RECURSOS EXTRAORDINARIOS A LOS PROYECTOS DE LA “PRESA 

LIBERTAD”, LA ADQUISICIÓN DE VÁLVULAS DE ADMISIÓN Y EXPULSIÓN DE AIRE 

(VAEAS), VÁLVULAS ESFÉRICAS, PROTECCIÓN CATÓDICA PARA EL ACUEDUCTO 

CUCHILLO I, VÁLVULAS REGULADORES DE PRESIÓN PARA LA ZMMM,

[...]

ESTADO DE NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZA A “SERVICIOS DE AGUA 

Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D.”, PARA QUE REFINANCIE EN MEJORES CONDICIONES 

DE MERCADO LAS OBLIGACIONES FINANCIERAS ACTUALMENTE A SU CARGO Y 

ADICIONALMENTE CELEBRE UNA O MÁS OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO HASTA 

POR LA CANTIDAD DE $2,184,000,000.00 (DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO 

MILLONES 00/100 M.N.), A EFECTO DE DESTINAR DICHOS RECURSOS 

EXTRAORDINARIOS A LOS PROYECTOS DE LA PRESA LIBERTAD, REHABILITACIÓN DE 

TUBERÍAS Y DRENAJE, COLECTORES Y REDES DE ALCANTARILLADO, MONTERREY V 

REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL ANILLO DE TRANSFERENCIA II Y DISEÑO,